
XAL.č. 951020

SMLOUVA

na zajištění sběru, svozu a zneškodnění 
směsného komunálního odpadu

I. Smluvní strany

Město Kostelec nad Orlicí
Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí

IČO: 00274968
Bankovní spojení: ČS Kostelec n. O., č. 27-1240074329/0800

dále jen objednatel, zastoupený panem Františkem Sejkorou, starostou města

a

Marius Pedersen a.s.
Malé náměstí 124 
500 03 Hradec Králové

IČO: 42194920, zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové -  oddíl B, vložka 389 
DIČ: 228 - 42194920
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové, č,ú

dále jen zhotovitel, zastoupený

se dohodly uzavřít ve smyslu ustanovení §536 a násí. Obchodního zákoníku tuto smlouvu za 
podmínek uvedených v následujících článcích:

1



L.
J

XAL.Č. 951020

II. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 
smlouvě pro objednatele sběr, svoz a zneškodnění směsného komunálního odpadu 
(dále SKO) od fyzických osob, skupina odpadů č.20 03 01 dle vyhlášky MŽP 
č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpadů 
a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při 
udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů).

2. Objednatel se zavazuje zhotoviteli, že bude platit za službu dle čl.II odst. 1 cenu dle čl.V 
odst. 1 a 2 této smlouvy.

3 Obě smluvní strany souhlasí, že zavedení dalších aktivit podle požadavku může být 
projednáno v rámci dodatku k této smlouvě nebo formou dalšího smluvního ujednání. 
(Např. svoz SKO od fyzických a právnických osob oprávněných k podnikání dle 
zvláštního předpisu).

III. Rozsah a způsob předmětu plnění

1. Svozovou službu dle čl.II odst.l bude zhotovitel vykonávat v rozsahu ujednaném mezi 
stranami. Obsah sjednaných služeb tvoří následující dohodnuté činnosti:

- sběr a svoz směsného komunálního odpadu ve stanoveném režimu
- odvoz odpadu v PE obalech -  pytlích
- přepravu a vykládku odpadu na skládce
- manipulace se sběrnými nádobami
- likvidaci odpadu na skládce
- pronájem sběrných nádob, je-li požadován
- údržba sběrných nádob, jsou-li v pronájmu
- pravidelné poskytování hlášení o množství svezených odpadů

2 Ukládání odpadů dle čl.II odst. 1 bude probíhat dle následujícího schématu:

2.1 Pro ukládání SKO budou po dobu trvání této smlouvy užívány sběrné nádoby 
v majetku jednotlivých uživatelů -fyzických osob, pokud jsou jimi vybaveny

2,2 V místních částech Kostelce nad Orlicí, nepřístupných pro běžnou svozovou 
techniku, se zhotovitel zavazuje zajišťovat svoz SKO ve sběrných nádobách 110 1 
s vyvezením nebo v PE pytlích. Svoz odpadu v PE obalech bude možné provádět, 
jako doplněk k pravidelnému svozu SKO, pouze po dohodě s objednatelem.

Svoz odpadu dle čl.II odst.l bude prováděn ve stanoveném režimu s četností 1 x týdně (52 
svozů/rok) pro fyzické osoby na území celého města (v souladu s článkem IV). 
Stanoveným režimem se rozumí svozové dny SKO -  tj pondělí, úterý a středa.

2



XAL.č. 951020

4. V průběhu kalendářního roku bude vedena vzájemná evidence o aktuálním počtu obyvatel 
města Kostelce nad Orlicí. Pro vykonávání služby bude vždy rozhodující počet obyvatel 
na počátku fakturačního období, tj. vždy k 1. dni v měsíci Tento údaj poskytne objednatel 
zhotoviteli.

5. Přihlášení občanů do systému, resp. odhlášení občanů, bude prováděno automaticky vždy 
k 1. dni kalendářního měsíce. Jiný termín musí být projednán a vzájemně odsouhlasen

IV. Zahájení plnění a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje objednateli zahájit svozovou službu v rozsahu die či.III odst.l a 3 
této smlouvy od 1.1.2003 po celém správním území města Kostelce nad Orlicí (Kostelec 
nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Koryta, Kozodry).

V. Cena plnění

1 Zhotovitel a objednatel sjednávají cenu za poskytovanou službu v rozsahu dle čl.III odst 
1 a 3 této smlouvy a to ve výši:

258,» Kč/rok/1 občan

Uvedená cena zahrnuje sběr a svoz odpadu, přepravu odpadu na skládku, vykládku 
odpadu na skládce, likvidaci odpadu a manipulaci se sběrnými nádobami, kromě vynášky 
a zanášky, které jsou definovány v či.VII odst.7 této smlouvy. Cena zahrnuje rovněž 
označení nádob a kontejnerů na svoz směsného KO Cena rovněž zahrnuje DPH 5%. 
Cena za poskytovanou službu bude změněna l x ročně k 1 lednu o průměrnou míru 
inflace za předchozích 12 kalendářních měsíců V případě změny daňových předpisů a 
zákonných poplatků vztahujících se k poskytované službě, bude změněna cena za službu 
o hodnotu odpovídající míře vlivu těchto změn na cenu.

2. Celková částka pro měsíční fakturaci vznikne vynásobením 1/12 uvedené roční ceny 
a aktuálního počtu obyvatel k prvnímu kalendářnímu dni daného fakturačního období

3, Ceny jsou účtovány za přepravu v rámci běžné pracovní doby, tj 6:00 -  16:00 hod

4 Pokud je objednatelem požadována přeprava odpadu ve dnech pracovního volna resp 
klidu, o svátcích nebo v pracovních dnech po pracovní době, budou započítány příslušné 
příplatky v souladu s ustanoveními Zákoníku práce.

VI. Placení a platební podmínky

1. Fakturace bude prováděna měsíčně nejpozději do 10-ti dnů následujícího měsíce. 
Splatnost faktury je 15 dnů ode dne převzetí objednatelem. Okamžikem uhrazení faktury 
se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele Pro případ prodlení s úhradou 
faktury v dohodnutých termínech uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.



XAL.č. 951020

2 Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle obecně závazných právních předpisů. Dále 
faktura bude zahrnovat rozpis požadovaný objednatelem.

V případě, že objednatel uplatní námitku proti údajům uvedeným ve faktuře u zhotovitele, 
musí takto učinit nejpozději do konce lhůty splatnosti faktury. Fakturu pak odešle zpět 
zhotoviteli Tímto okamžikem se ruší původně stanovená lhůta splatnosti. Nová splatnost 
začíná běžet od okamžiku doručení opravené faktury objednateli.

4. Ve věci fakturace a evidence uskutečněných svozů jsou kontaktními osobami za 
zhotovitele paní Jana Podloucká a za objednatele paní Michaela Vodičková (fakturace) 
a paní Marcela Černohorská (evidence).

VII. Podmínky svozu

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pravidelný svoz v dohodnutých svozových dnech (stan. 
režimu tj. pondělí, úterý a středa).

2. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny svozového dne pokud si to vyžádají provozní 
okolnosti Tyto změny musí být vždy projednány s objednatelem.

3 Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení stanoveného svozového termínu v důsledku 
nenadálých situací zajistit náhradní přepravu během dvou následujících pracovních dnů 
a neprodleně tuto změnu oznámit objednateli.

4. Objednatel odpovídá za přesné a včasné poskytnutí informací všem uživatelům sběrných 
nádob o podmínkách svozu a to zejména, že:

- uživatelé odpovídají za to, že odpad ve sběrných nádobách bude zahrnovat pouze 
druhy odpadů uvedené v čl.íl této smlouvy a že odpovídají zařazení dle kategorizace 
v katalogu odpadů. V případě, že bude zjištěn nesoulad mezi specifikací a skutečnou 
dodávkou odpadu, je zhotovitel oprávněn takový odpad nepřevzít až do zjednání 
nápravy

- uživatelé musí v době svozu zajistit dostatečný přístup svozového vozidla a jeho 
posádky k místu odebrání sběrné nádoby, umožňující snadnou a bezpečnou 
manipulaci se sběrnými nádobami bez narušení plynulosti poskytované služby Sběrné 
nádoby budou po vyprázdnění vráceny zpět na místo odebrání

- uživatel nesmí označovat sběrné nádoby jiným způsobem, než je dohodnuto

- uživatelé odpovídají za to, že nebude docházet k přeplňování a přetěžování sběrných 
nádob. Pro hmotnosti zcela naplněných sběrných nádob platí následující limity:

- odpadová nádoba 110 1.....................................65 kg
- kontejner 1100 1 .............................................. 340 kg

V případě nadměrného přetížení není technicky možné odpad vyprázdnit

4



XAL.č. 951020

5. Zhotovitel zajistí vyprázdnění všech sběrných nádob od fyzických osob, přistavených ke 
svozu ve stanovený termín bez ohledu na množství odpadu v nich uloženého.

6. Pro označení nádob občanů zapojených do systému stanoveného městem zhotovitel 
dodá objednateli nálepky na označení nádob před začátkem kalendářního roku.

7. Vynáškou a zanáškou se rozumí přenesení sběrných nádob pracovníky zhotovitele ze 
sběrného stanoviště k místu jejich vyprázdnění a zpět, jestliže vzdálenost mezi těmito 
místy přesahuje 10 m neboje nutné překonávat schody, bezpečnostní a stavební překážky, 
terénní nerovnosti, apod Výjimkou jsou situace dle či.III odst.2.2 této smlouvy.

8. Veškeré požadavky při zajišťování svozové služby, dodávky sběrných nádob, apod, je 
účelné směřovat na dispečerskou službu MP (Marius Pedersen a.s., Provozovna Náchod, 
tel. 494 629 050, mobil 602 492 059 p. Daneš Raich -  dispečer).

9. Zhotovitel se zavazuje, že zahájení svozu nebude dříve než od 6:00 hod.
i

10. Veškeré změny podmínek svozu budou dohodnuty mezi zhotovitelem a objednatelem 
minimálně s týdenním předstihem,

VIII. Smluvní pokuta

1. V případě prokazatelného plošného neplnění smluvních závazků vyplývajících z této 
smlouvy zhotovitelem v rámci území celého města v trvání déle něž dva pracovní dny po 
stanoveném termínu svozu, vzniká objednateli počínaje třetím dnem nárok účtovat 
zhotoviteli jednorázovou smluvní pokutu ve vvši 10.000.- Kč.

IX. Pronájem

1. Zhotovitel zajistí na vyzvání objednatele pronájem sběrových nádob případným zájemcům 
(občanům) o tuto službu. Podmínkou pro pronájem sběrové nádoby je zapojení zájemce 
do systému svozu odpadu stanoveného objednatelem. Bez přihlášky ke svozu odpadu 
nebudou sběrové nádoby pronajímány. Podrobnosti o pronájmu sběrových nádob budou 
upraveny v samostatné nájemní smlouvě mezi zhotovitelem a případnými zájemci o 
poskytnutí sběrných nádob do pronájmu.

X. Závazky zhotovitele

1. Zhotovitel bude ukládat odpad na zabezpečenou skládku odpadů společnosti PSS s.r.o. 
v Křovicích v souladu s provozním řádem, pravidly pro ukládání odpadů na této skládce a 
smlouvou na zajištění likvidace odpadu.

2. Zhotovitel je zodpovědný za provádění svozové služby v souladu s požadavky příslušné 
legislativy.



L.J
XAL.č. 951020

3. Dojde - ii prokazatelně k znečištění místa výsypu v okolí svozového vozidla vinou 
obsluhy, zajistí zhotovitel neprodleně jeho úklid.

4. Náhradní termín prokazatelně neuskutečněného svozu se zhotovitel zavazuje provést do 
dvou pracovních dní.

5. Pro sběr, svoz a likvidaci odpadu, který není předmětem této smlouvy, je zhotovitel 
připraven na žádost objednatele zajistit potřebnou techniku a vybavení za podmínek, které 
budou součástí zvláštní objednávky nebo dodatku k této smlouvě.

6. Zhotovitel bude pravidelně podávat hlášení o množství odebraných odpadů. Hlášení bude 
podávat objednateli čtvrtletně a to nejpozději do 10. dne měsíce následujícího po konci 
stanoveného období. Toto se týká i podkladů potřebných pro vypracování ročního hlášení.

XI. Závazky objednatele

1. V souladu s legislativou a příslušnými vyhláškami objednatele se objednatel zavazuje 
přidělit Zhotoviteli výhradní právo nakládání s odpady ve smyslu a rozsahu dle této 
smlouvy na území pod správou objednatele po dobu platnosti této smlouvy.

2. Není-li stanoveno jinak, zajistí objednatel distribuci nálepek mezi jednotlivé uživatele 
sběrných nádob, kteří se přihlásí systému zvolenému objednatelem.

Objednatel je odpovědný za správnost a přesnost všech poskytovaných informací a údajů, 
jakož i za aktualizaci údajů a dat, potřebných k zajištění kvalitní svozové služby jako 
např. informace o umístění nádob a počtu obyvatel, požadavků na frekvenci svozu, apod.

4. Objednatel se zavazuje informovat občany o pravidlech a podmínkách provádění aktivit 
v oblasti nakládání s odpady. Obě smluvní strany se dohodly, že budou v této oblastí úzce 
spolupracovat.

XII. Trvání a ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu uzavírají objednatel a zhotovitel na dobu neurčitou od 1 1.2003 
sjednoroční výpovědní lhůtou, která začíná běžet prvním dnem následujícího 
kalendářního roku po podání výpovědi.

2. Obě smluvní strany mají právo odstoupit od smlouvy v případě, že dojde k podstatnému 
porušení závazků uvedených v této smlouvě i přes písemné upozornění, přičemž:

6



U
J

XAL.č. 9511)20

2.1 Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí:

- neplnění závazku dle čl.II odst. 1 v rámci celého města a jeho místních částí v 
trvání delším než sedm po sobě jdoucích kalendářních dní, jestliže toto není 
způsobeno některou ze skutečností podléhající vyšší moci dle čl XIII.

- opakované porušení závazků ze strany zhotovitele dle čl.X odst. 1 -  6

2.2 Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele se rozumí:

- neplnění ujednání čl.II. odst.2 v trvání delším než čtrnáct po sobě jdoucích 
kalendářních dní po skončení termínu splatnosti případné neproplacené faktury 
vystavené zhotovitelem a prokazatelně doručené objednateli

- porušení čLXI odst. 1

XIII. Vyšší moc

1. Zhotovitel není vystaven náhradě škod nebo odstoupení od smlouvy pro neplnění 
závazků, jestliže jeho prodlení v plnění nebo neplnění závazků dle této smlouvy je 
výsledkem nějaké události způsobené vyšší mocí.

2 Pro účely této smlouvy znamená 15Vyšší moc" událost mimo kontrolu zhotovitele, kterou 
nelze předvídat a nezahrnuje chybu nebo zanedbání ze strany zhotovitele Takové události 
mohou být zejména války, revoluce, požáry, záplavy, epidemie, karanténní omezení, 
dopravní embarga a stávky.

XIV. Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly na následujících ustanoveních:

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního 
zákoníku v platném znění.

2 Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dodatky učiněnými v písemne formě, 
podepsanými statutárními zástupci obou stran.

Dodatkem smlouvy budou řešeny veškeré další změny ve smlouvě tak, aby systém 
nakládání s odpady na území objednatele byl v souladu s platnou legislativou a předpisy 
upravujícími oblast nakládání s odpady. Změna smlouvy pak proběhne v souladu 
s ustanovením čl. XIV. odst. 2 této smlouvy.

7



X A L x .  951020

4. Práva a povinnosti zhotovitele z této smlouvy není zhotovitel oprávněn přenést na jiné 
osoby bez výslovného souhlasu objednatele.

5. Smlouva byla uzavřena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

V Hradci Králové, dne V Kostelci nad Orlicí, dne ^P ' .

Ing. Miroslav Kvapil -  prok\iri!ía Františe> Sejkora -  starosta města

Objednatel

Ing. Pavel Borůvka - prokurista

Zhotovitel


